

PROCÈS-VERBAL DE LA **SÉANCE EXTRAORDINAIRE** DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA VILLE DE POINTE-CLAIRE, PAR VISIOCONFÉRENCE, <u>LE MARDI 18 JANVIER 2022</u>, À 18 H 30, APRÈS QU'AVIS DE CONVOCATION FUT TRANSMIS LE VENDREDI 14 JANVIER 2022.

PRÉSENTS: Mesdames les conseillères C. Homan, T. Stainforth, E. Tedford et K. Thorstad-Cullen,

ainsi que messieurs les conseillers P. Bissonnette, B. Cowan, E. Stork et B. Tremblay

formant quorum sous la présidence de monsieur le maire Tim Thomas.

Monsieur Robert-F. Weemaes, directeur général, ainsi que Me Caroline Thibault, directrice du service des affaires juridiques et greffière, sont également présents.

2022-001 APPROBATION DE L'ORDRE DU JOUR

Il est proposé par madame la conseillère Stainforth,

Appuyé par madame la conseillère Homan, et unanimement,

<u>RÉSOLU</u>: D'approuver l'ordre du jour dressé en regard de la présente séance.

Monsieur le Thomas lit une déclaration concernant le budget 2022 de la Ville de Pointe-Claire.

2022-002 PÉRIODE DE QUESTIONS

Des questions sont adressées aux membres du conseil par les personnes ci-après indiquées concernant les sujets suivants :

David McLauchlan:

- La réduction des émissions de gaz à effet de serre.

Tom Yee:

- Les dates d'échéance du paiement des taxes.

Normand Lapointe :

- Les différences entre le budget 2022 et celui présenté par le conseil précédent ;
- L'augmentation des taxes cette année et les emprunts de la ville.

Linda De Witt:

- Les subventions gouvernementales pour compenser la dette à long terme ;
- Un moratoire sur les bâtiments multifamiliaux et les zones d'industries légères.

2022-003 ADOPTION DU BUDGET 2022 DE LA VILLE DE POINTE-CLAIRE

Il est proposé par madame la conseillère Stainforth,

Appuyé par monsieur le conseiller Stork, et unanimement,

RÉSOLU : D'adopter le budget 2022 de la Ville de Pointe-Claire, tel que présenté et soumis.

2022-004 LEVÉE DE LA SÉANCE

Il est proposé par madame la conseillère Homan,

Appuyé par madame la conseillère Thorstad-Cullen, et unanimement,

<u>RÉSOLU</u>: DE lever la séance à 19 h 10.

Tim Thomas, maire Me Caroline Thibault, greffière